
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33150 37Sexta-feira, 17 DE JUNHO DE 2016

..

FUNDO DE SAÚDE 
DA POLÍCIA MILITAR

.

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

TERMO ADITIVO: 5

CONTRATO N° 047/2012
Data da Assinatura: 16/05/2016
Justifi cativa: MUDANÇA DE FISCAL DO CONTRATO, passa a 
exercer a função de fi scal o 2º TEN QOSPM RG 39721 GLAUBER 
FREITAS DE OLIVEIRA.
CONTRATANTE: Fundo de Saúde dos Servidores Militares - FUNSAU
CONTRATADA: TRANSCABRAL LTDA-EPP.
Ordenador: IVONE DA SILVA MENDES.

Protocolo 974644
..

CORPO DE BOMBEIROS 
MILITAR DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO: 26
EXERCÍCIO: 2016

Objeto: Aquisição de insumos e materiais para realização de 
atendimentos odontológicos na odontoclínica do CBMPA.
Pregão Eletrônico nº 01 /2016
Valor Total: R$ 38.281,80
Data da Assinatura: 09/06/2016
Vigência: 09/06/2016 a 09/06/2017
Programa de Trabalho: 06.182.1425.8282 - Combate a Incêndio, 
Busca, Salvamento e Atendimento Pré-Hospitalar.
Natureza da Despesa: 339030 - Material de consumo
Fonte: 0101000000 - Tesouro do Estado
Contratado: A. M. Moliterno - EPP Dental Litorânea, CNPJ nº. 
67.403.154/001-03
Endereço:Avenida Amazonas, 320, sala 04 Caputera, CEP 
11.660-320, Caraguatatubas-SP, Brasil. Fone: (12) 3882-4363, 
Email: dentallitoranea@uol.com.br
Ordenador: Zanelli Antônio Melo Nascimento - CEL QOBM

Protocolo 974585

.

.

POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

TERMO ADITIVO: 6
CONTRATO: 006/2014-PCE

Partes: Polícia Civil do Estado do Pará CNPJ nº 03.681.105/0001-
06 e Stylus Serviços de Limpeza e Representações a Ltda EPP 
CNPJ  nº 13.258.951/0001-07
Data de Assinatura: 15/06/2016
Vigência: 15/06/2016 à 13/03/2017
Valor: 111.538,38
Classifi cação do Objeto: OUTROS
Justifi cativa: O presente O presente Termo Aditivo tem 
por objeto a restabelecer a relação que as partes pactuam 
inicialmente entre os encargos do contrato nº 006/2014-PCE/
PA e a retribuição da Contratante para a justa remuneração do 
equilíbrio econômico-fi nanceiros inicial do contrato haja vista 
a ocorrência da Convenção Coletiva 2016/2017 Registrado no 
TEM PA000935/2015, passando o valor do contrato de R$-
2.027.970,48 (dois milhões, vinte e sete mil, novecentos e 
setenta reais e quarenta e oito centavos) para R$-2.251.047,24 
(dois milhões, duzentos e cinquenta e um mil, quarenta e sete 
reais e vinte e quatro centavos). 
Exercício: 2014

Proc. nº 2016/105319
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte de Recurso 
Origem do Recurso
06.122.1297.8338.339039.0101 - Estadual
Contratado:  Stylus Serviços de Limpeza e Representações a 
Ltda EPP
Endereço:  Conj. Benjamin Sodré, Rua Canãa nº 01 - Parque 
Verde
CEP: 66635-220
Telefone: (91) 3351-0881
Ordenador: RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado Geral da Polícia Civil

Protocolo 974619

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 675/2016- DGPC/OD/DRF 
DE  15 de junho de 2016.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2016/241515, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de Santa Catarina, a fi m de 
realizar PARTICIPAÇÃO DE
SEMINÁRIO, no período de 15 a 18/06/2016;
1.DPC - ALINE ADIMA FERREIRA BOAVENTURA - MAT: 57233546
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 3
1/2 (três e meia) diária(s) do grupo C, no valor de R$ 1.008,00 
(mil e oito reais), para atender
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 974854

PORTARIA Nº 676/2016- DGPC/OD/DRF DE  16 
DE JUNHO DE 2016.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2016217758, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de PLACAS, a fi m de realizar 
AUDIÊNCIA, no período de 13 a
18/06/2016;
1.EPC - ANTONIO FERNANDO TEIXEIRA JUNIOR - MAT: 54183806
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 5
1/2 (cinco e meia) diária(s) do grupo B, no valor de R$ 742,50 
(setecentos e quarenta e dois reais
e cinquenta centavos), para atender despesas adicionais 
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 974922

PORTARIA Nº 677/2016- DGPC/OD/DRF 
DE  16 de junho de 2016.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2016/229868, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de TAILÂNDIA, a fi m de 
realizar REALIZAÇÃO DE DILIGÊNCIAS
POLICIAIS, no período de 20 a 21/06/2016;
1.IPC - MARCOS ROBERTO DOS SANTOS FAGUNDES - MAT: 
5410690
2.IPC - MARNILSON JOSE DE SOUSA RABELO - MAT: 5609747
3.MPC - PERY UBIRATAN DA SILVA DE VASCONCELOS - MAT: 
5600847
4.IPC - CARLOS MARTINS DA SILVA - MAT: 5234336
5.IPC - VICTOR LOBATO BINO - MAT: 54197174
6.IPC - THIAGO SEPEDA LIMA - MAT: 57233544
7.IPC - AUGUSTO CEZAR LOPES DO NASCIMENTO - MAT: 
5122848
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 01
(uma) diária(s) do grupo B, no valor de R$ 135,00 (cento e trinta 
e cinco reais), perfazendo um
total de R$ 945,00 (novecentos e quarenta e cinco reais), para 

atender despesas adicionais
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 974925

PORTARIA Nº 678/2016- DGPC/OD/DRF DE  16 
DE JUNHO DE 2016.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2016/229993, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de ABAETETUBA, a fi m de 
realizar REALIZAÇÃO DE
DILIGÊNCIAS POLICIAIS, no período de 20 a 23/06/2016;
1.IPC - DURVAL LUIS PAES GODIM - MAT: 57233589
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 3
1/2 (três e meia) diária(s) do grupo B, no valor de R$ 472,50 
(quatrocentos e setenta e dois reais e
cinquenta centavos), para atender despesas adicionais 
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 974930

PORTARIA Nº 679/2016- DGPC/OD/DRF DE  16 
DE JUNHO DE 2016.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2016/243236, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de CURIONÓPOLIS, a fi m de 
realizar DILIGENCIA POLICIAL,
no período de 16 a 21/06/2016;
1.IPC - MARCO ANTONIO DE ALBUQUERQUE COELHO - MAT: 
5409535
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 05
(cinco) diária(s) do grupo B, no valor de R$ 675,00 (seiscentos e 
setenta e cinco reais), para
atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 974934

PORTARIA Nº 680/2016- DGPC/OD/DRF DE  16 
DE JUNHO DE 2016.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2016244105, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de CAPANEMA, a fi m de 
realizar EXPEDIÇÃO DE
DOCUMENTOS, no período de 15 a 17/06/2016;
1.DAS - ADRIANO OLIVEIRA GOMES - MAT: 57190054
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 2
1/2 (duas e meia) diária(s) do grupo B, no valor de R$ 337,50 
(trezentos e trinta e sete reais e
cinquenta centavos), para atender despesas adicionais 
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 974937

PORTARIA Nº 681/2016- DGPC/OD/DRF DE  16 
DE JUNHO DE 2016.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2016/244467, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de SANTARÉM, a fi m de 
realizar APOIO A EVENTOS, no
período de 16 a 18/06/2016;
1.DPC - VERA LUCIA OLIVEIRA LOUREIRO - MAT: 63720
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 2
1/2 (duas e meia) diária(s) do grupo B, no valor de R$ 337,50 
(trezentos e trinta e sete reais e


